

## BILANS ( ACTIF )

Exercice du 01.01.2010 au 30.06.2010

	ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
	<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)</b>	<b>53 462 614,12</b>	<b>16 641 713,91</b>	<b>36 820 900,21</b>	<b>35 187 365,36</b>
	* Frais préliminaires	1 587 349,55	1 039 609,73	547 739,82	821 609,73
	* Charges à répartir sur plusieurs exercices	51 875 264,57	15 602 104,18	36 273 160,39	34 365 755,63
	* Primes de remboursement des obligations				
A	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>67 088 915,00</b>	<b>705 850,17</b>	<b>66 383 064,83</b>	<b>66 449 910,97</b>
C	* Immobilisations en recherche et développement				
T	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 101 173,00	705 850,17	395 322,83	462 168,97
I	* Fonds commercial	65 987 742,00		65 987 742,00	<b>65 987 742,00</b>
F	* Autres immobilisations incorporelles				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>564 833 921,57</b>	<b>362 787 285,94</b>	<b>202 046 635,63</b>	<b>208 436 690,30</b>
I	* Terrains	66 643 923,00		66 643 923,00	66 643 923,00
M	* Constructions	30 238 881,28	8 849 222,81	21 389 658,47	22 977 549,69
M	* Installations techniques, matériel et outillage	438 328 051,80	339 528 375,23	98 799 676,57	107 630 812,61
O	* Matériel transport	4 917 099,40	4 245 737,70	671 361,70	1 061 864,74
B	* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	10 848 114,25	9 495 190,20	1 352 924,05	1 667 023,59
L	* Autres immobilisations corporelles	668 760,00	668 760,00		
I	* Immobilisations corporelles en cours	13 189 091,84		13 189 091,84	8 455 516,67
S	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	<b>1 583 710,44</b>	<b>0,00</b>	<b>1 583 710,44</b>	<b>1 461 710,44</b>
E	* Prêts immobilisés				
	* Autres créances financières	1 482 210,44		1 482 210,44	1 360 210,44
	* Titres de participation	101 500,00		101 500,00	101 500,00
	* Autres titres immobilisés				
	<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>				
	* Diminution des créances immobilisées				
	* Augmentation des dettes financières				
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>686 969 161,13</b>	<b>380 134 850,02</b>	<b>306 834 311,11</b>	<b>311 535 677,07</b>
	<b>STOCKS (F)</b>	<b>77 621 205,38</b>	<b>2 409 330,68</b>	<b>75 211 874,70</b>	<b>122 852 395,64</b>
	* Marchandises				
A	* Matières et fournitures consommables	36 914 744,64		36 914 744,64	54 223 846,63
C	* Produits en cours	1 980 117,91		1 980 117,91	1 689 066,74
T	* Produits intermédiaires et produits résiduels				
I	* Produits finis	38 726 342,83	2 409 330,68	36 317 012,15	66 939 482,27
F	<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>396 438 422,23</b>	<b>96 589 238,53</b>	<b>299 849 183,70</b>	<b>305 416 452,91</b>
	* Fournis. débiteurs, avances et acomptes	76 979,10		76 979,10	76 979,10
C	* Clients et comptes rattachés	311 871 933,15	95 841 065,61	216 030 867,54	190 105 319,29
I	* Personnel	63 259,42	72 991,45	(9 732,03)	225 464,35
R	* Etat	38 083 210,82		38 083 210,82	43 422 236,51
C	* Comptes d'associés	0,00		0,00	0,00
U	* Autres débiteurs	43 791 977,00	675 181,47	43 116 795,53	71 559 347,31
L	* Comptes de régularisation - actif	2 551 062,74		2 551 062,74	27 106,35
A	<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	<b>0,00</b>			
N	<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)</b>	<b>420 403,87</b>		<b>420 403,87</b>	<b>362 932,49</b>
T	(Eléments circulants)				
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>474 480 031,48</b>	<b>98 998 569,21</b>	<b>375 481 462,27</b>	<b>428 631 781,04</b>
T	<b>TRESORERIE - ACTIF</b>				
R	* Chèques et valeurs à encaisser	147 806,20		147 806,20	141 454,00
E	* Banques, T.G. et C.C.P.	1 273 562,80		1 273 562,80	1 933 220,38
S	* Caisse, Régies d'avances et accreditifs	102 188,55		102 188,55	32 788,10
O	<b>TOTAL III</b>	<b>1 523 557,55</b>		<b>1 523 557,55</b>	<b>2 107 462,48</b>
	<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	<b>1 162 972 750,16</b>	<b>479 133 419,23</b>	<b>683 839 330,93</b>	<b>742 274 920,59</b>

## BILANS ( PASSIF )

Exercice du 01.01.2010 au 30.06.2010

	PASSIF	EXERCICE	EXER. PREC.
	<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
	* Capital social ou personnel (1)	258 255 500,00	258 255 500,00
	* moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé		
	* Primes d'émission, de fusion, d'apport	150 156 107,00	150 156 107,00
	* Ecart de réévaluation	0,00	0,00
	* Réserve légale	4 572 204,49	4 572 204,49
	* Réserve d'investissement	31 800 186,90	31 800 186,90
	* Réserve volontaire	10 781 008,07	10 781 008,07
	* Report à nouveau	(296 273 453,87)	(235 516 341,28)
	* Résultats nets en instance d'affectation (2)		
	* Résultat net de l'exercice (2)	(15 651 339,92)	(60 757 112,59)
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>143 640 212,67</b>	<b>159 291 552,59</b>
	<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>		
	* Subventions d'investissement		
	* Provisions réglementées		
	<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	<b>170 174 090,44</b>	<b>196 479 795,65</b>
	* Emprunts obligataires		
	* Autres dettes de financement	170 174 090,44	196 479 795,65
	<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES E (D)</b>		
	* Provisions pour risques		
	* Provisions pour charges		
	<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>		
	* Augmentation des créances immobilisées		
	* Diminution des dettes de financement		
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>313 814 303,11</b>	<b>355 771 348,24</b>
	<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>151 932 632,81</b>	<b>161 953 075,31</b>
	* Fournisseurs et comptes rattachés	97 672 630,40	99 158 731,47
	* Clients créditeurs, avances et acomptes		135 426,18
	* Personnel	3 777 855,12	4 166 082,06
	* Organismes sociaux	1 969 169,39	2 051 821,28
	* Etat	40 541 587,16	44 162 977,21
	* Comptes d'associés	2 233 904,33	6 189 212,95
	* Autres créanciers	2 191 372,17	2 176 541,55
	* Comptes de régularisation - passif	3 546 114,24	3 912 282,61
	<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET (G)</b>	<b>420 403,87</b>	<b>362 932,49</b>
	<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)</b>	<b>0,00</b>	<b>280 521,31</b>
	(Eléments circulants)		
	<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>152 353 036,68</b>	<b>162 596 529,11</b>
	<b>TRESORERIE - PASSIF</b>		
	* Crédits d'escompte	73 911 286,52	59 340 631,37
	* Crédits de trésorerie	71 592 941,55	89 843 423,77
	* Banques (soldes créditeurs)	72 167 763,07	74 722 988,10
	<b>TOTAL III</b>	<b>217 671 991,14</b>	<b>223 907 043,24</b>
	<b>TOTAL GENERAL I + II + III</b>	<b>683 839 330,93</b>	<b>742 274 920,59</b>

(1) Capital personnel débiteur

(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

Exercice du 01.01.2010 au 30.06.2010

	NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAUX DE L'EXER.PREC. 4
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exer.prec. 2		
E X P L O I T A T I O N	<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
	* Ventes de marchandises (en l'état)				0,00
	* Ventes de biens et services produits Chiffres d'affaires	162 925 178,10		162 925 178,10	177 893 204,74
	* Variation de stocks de produits (+/-) (1)	(34 014 330,98)		(34 014 330,98)	17 130 240,51
	* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	* Subventions d'exploitation				
	* Autres produits d'exploitation				
	* Reprises d'exploitation; transfert de charges	4 657 874,07		4 657 874,07	47 163,00
	<b>TOTAL I</b>	<b>133 568 721,19</b>		<b>133 568 721,19</b>	<b>195 070 608,25</b>
	<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
* Achats revendus (2) de marchandises				0,00	
* Achats consommés (2) de matières et fournitures	96 876 156,23	9 577,71	96 885 733,94	134 085 663,14	
* Autres charges externes	10 348 907,96	65 967,01	10 414 874,97	14 606 201,56	
* Impôts et taxes	541 457,69	5 827,50	547 285,19	3 143 061,28	
* Charges de personnel	16 052 898,09		16 052 898,09	22 108 994,68	
* Autres charges d'exploitation	500 000,00		500 000,00	480 000,00	
* Dotations d'exploitation	16 035 852,31		16 035 852,31	20 910 940,92	
<b>TOTAL II</b>	<b>140 355 272,28</b>	<b>81 372,22</b>	<b>140 436 644,50</b>	<b>195 334 861,58</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>			<b>(6 867 923,31)</b>	<b>(264 253,33)</b>	
F I N A N C I E R	<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>				
	* Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	0,00		0,00	9 230,00
	* Gains de change	736 776,20	0,00	736 776,20	588 696,41
	* Intérêts et produits financiers		13 556,06	13 556,06	
	* Reprises financières; transfert de charges	362 932,49		362 932,49	1 937 037,67
	<b>TOTAL IV</b>	<b>1 099 708,69</b>		<b>1 113 264,75</b>	<b>2 534 964,08</b>
	<b>V CHARGES FINANCIERES</b>				
	* Charges d'intérêts	11 598 848,18	29 045,68	11 627 893,86	11 318 063,41
	* Pertes de change	1 749 473,26		1 749 473,26	3 097 374,83
	* Autres charges financières				
* Dotations financières	420 403,87		420 403,87	0,00	
<b>TOTAL V</b>	<b>13 768 725,31</b>	<b>29 045,68</b>	<b>13 797 770,99</b>	<b>14 415 438,24</b>	
<b>VI RESULTAT FINANCIER ( IV - V )</b>			<b>(12 684 506,24)</b>	<b>(11 880 474,16)</b>	
<b>VII RESULTAT COURANT ( III + VI )</b>			<b>(19 552 429,55)</b>	<b>(12 144 727,49)</b>	

(1) Variation de stocks : stock final - stock initial; augmentation (+) diminution (-)

(2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

(Suite)

Exercice du 01.01.2010 au 30.06.2010

	NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE 3=1+2	TOTAUX DE L'EXER.PREC. 4
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exer.prec. 2		
	<b>VII RESULTAT COURANT (reports)</b>			<b>(19 552 429,55)</b>	<b>(12 144 727,49)</b>
NON COURANT	<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>				
	* Produits des cessions d'immobilisation	4 114 211,00		4 114 211,00	128 000,00
	* Subventions d'équilibre				
	* Reprises sur subventions d'investissement				
	* Autres produits non courants	1 653 869,93		1 653 869,93	5 414 697,67
	* Reprises non courantes; transfert de charges				
	<b>TOTAL VIII</b>	<b>5 768 080,93</b>		<b>5 768 080,93</b>	<b>5 542 697,67</b>
	<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>				
	* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	498 585,08		498 585,08	18 244,76
	* Subventions accordées				
* Autres charges non courantes	542 036,22		542 036,22	7 000 652,95	
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions			0,00		
<b>TOTAL IX</b>	<b>1 040 621,30</b>	<b>0,00</b>	<b>1 040 621,30</b>	<b>7 018 897,71</b>	
<b>X RESULTAT NON COURANT ( VIII - IX )</b>			<b>4 727 459,63</b>	<b>(1 476 200,04)</b>	
<b>XI RESULTAT AVANT IMPOTS ( VII + X )</b>			<b>(14 824 969,92)</b>	<b>(13 620 927,53)</b>	
<b>XII IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			<b>826 370,00</b>	<b>889 476,00</b>	
<b>XIII RESULTAT NET (XI - XII)</b>			<b>(15 651 339,92)</b>	<b>(14 510 403,53)</b>	
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS ( I + IV + VIII )</b>			<b>140 450 066,87</b>	<b>203 148 270,00</b>	
<b>XV TOTAL DES CHARGES ( II + V + IX + XII )</b>			<b>156 101 406,79</b>	<b>217 658 673,53</b>	
<b>XVI RESULTAT NET ( total des produits - total des charges )</b>			<b>(15 651 339,92)</b>	<b>(14 510 403,53)</b>	

MED PAPER SA

**EVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES HT**

1er semestre 2009	1er semestre 2010
177 893 204,74	162 925 178,10